
Išrinkti fotografijų konkurso „Panevėžys – mano miestas“ laimėtojai

Panevėžio miesto savivaldybė jau 16-ąjį kartą organizavo moksleivių fotografijų konkursą
„Panevėžys – mano miestas“. Šiais metais fotografijų konkurse dalyvavo 18 moksleivių, kurie
pateikė 57 nuotraukas. Nuotraukų sulaukta iš įvairių Panevėžio mokyklų – Panevėžio Alfonso
Lipniūno, ,,Vyturio”, ,,Saulėtekio“, „Žemynos“ progimnazijų, Kazimiero Paltaroko, „Minties“,
Juozo Balčikonio gimnazijų bei Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro.

Konkurso vertinimo komisija išrinko laimėtojus. Jais tapo:

1–2 klasių grupėje:

I vieta – fotografija „Su skėčiais“, Liepa Šatkauskaitė, Panevėžio Alfonso Lipniūno
progimnazija, 2b klasė;

II vieta – fotografija „Panevėžys atvirkščiai“, Austėja Dzikaitė, Panevėžio Alfonso Lipniūno
progimnazija, 2b klasė.

3–4 klasių grupėje:

I vieta – fotografija „Laisvės skrydis“, Tadas Triaba, Panevėžio ,,Saulėtekio“ progimnazija,
3b klasė.

5–6 klasių grupėje:

I vieta – fotografija „Ore“, Ramunė Telyčėnaitė, Panevėžio „Vyturio“ progimnazija, 6a klasė.

9–10 (I-II gimnazijos) klasių grupėje:

I vieta – fotografija „Eksperimentas“, Vakarė Macijauskaitė, Panevėžio Kazimiero Paltaroko
gimnazija, 2b gimnazijos klasė;

II vieta – fotografija „Pamiršta miesto kertelė už Ekrano rūmų“, Gabrielė Poškutė, Panevėžio
suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras, 10 klasė.

III-IV gimnazijos klasių grupėje:

I vieta – fotografijos: ,,Jei nešlampi – tai nespaudi“, „Mama, žiūrėk, kaip moku!“,
,,Vaiduokliaujam“, Nedas Mileris, Panevėžio ,,Minties“ gimnazija, 3a gimnazijos klasė;

II vieta – fotografijos: „Pamąstymui“, ,,Jausmų raizgalynė“, Augustė Telyčėnaitė, Panevėžio
Juozo Balčikonio gimnazija, 3d gimnazijos klasė;



Išrinkti fotografijų konkurso „Panevėžys – mano miestas“ laimėtojai

II vieta – fotografijos: „Raudonų plytų kelias“, ,,Lygiosios trunka akimirką“, Liepa Ivoškutė,
Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija, 4c gimnazijos klasė;

III vieta – fotografija „Su lėktuvu pirmyn“, Tautvydas Kuosa, Panevėžio Kazimiero Paltaroko
gimnazija, 4 gimnazijos klasė.

Laimėtojų fotografijos bus eksponuojamos parodoje, keliaujančioje per Panevėžio miesto
mokyklas. Parodos atidarymas planuojamas lapkričio 24 d. 14 val. Panevėžio „Minties“
gimnazijoje, kurioje bus apdovanoti fotografijų konkurso laimėtojai. Vėliau paroda bus
perkeliama į kitas mokyklas.

Konkurso nugalėtojams bus įteiktos Savivaldybės atminimo dovanos ir prizai. I vietos
laimėtojai bus apdovanoti 60 Eur, II – 40 Eur, o III – 20 Eur dovanų čekiais.

Konkursu „Panevėžys – mano miestas“ siekiama ugdyti vaikų ir jaunimo gebėjimus kurti bei
meninės raiškos priemonėmis atskleisti teigiamus miesto vaizdinius, grožį, miesto
atsinaujinimą, skatinti patriotiškumą, pilietiškumą, meilę gimtajam miestui, suteikti
galimybę mokiniams parodyti savo kūrybinius gebėjimus. Taip pat skatinti vaikų ir jaunimo
užimtumą, neformalųjį ugdymą, neformaliojo švietimo prieinamumą.

Šiemet minimi Europos jaunimo metai, tad pirmoji fotografijų konkurso tema buvo
„Jaunimas Panevėžio mieste“. Miestas atsinaujina, daugėja aktyvaus laisvalaikio praleidimo
vietų, tobulinamos įvairios viešosios erdvės, tad moksleiviai buvo kviečiami fotografuojant
atskleisti, kaip mato Panevėžio jaunimą mieste.

Antroji konkurso tema susijusi su STEAM populiarinimu Panevėžio mieste – „STEAM vaikų
gyvenime“. Buvo kviečiama nuotraukose fiksuoti momentus iš STEAM gyvenimo – detales,
fragmentus, įvykius, įdomius reiškinius ir pan.


